
 

  

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды 

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина 
 

П Р И К А З  

 

24 сентября 2025г.      № 163 

 

пгт. Кесова Гора 

 

"О внесении изменений в Положение о единых требованиях к школьной форме и 

внешнему виду обучающихсяМБОУ Кесовогорская СОШ" 

В целях приведения Положения о единых требованиях к школьной форме и внешнему виду 

обучающихсяМБОУ Кесовогорская СОШ, утв. приказом № 1 от 14.01.2019 года,в 

соответствииПротестом Прокуратуры Кесовогорского района от 17.06.2025 года№ 57-

2025/Прдп147-25-20280014 на Положение о единых требованиях к школьной форме и 

внешнему виду обучающихся МБОУ Кесовогорская СОШ, Протоколом Совета школы № 1 от 

24 сентября 2025 года, Уставом школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести следующие изменения в Положение о единых требованиях к школьной форме и 

внешнему виду обучающихся МБОУ Кесовогорская СОШ, утв. приказом № 1 от 14.01.2019 

года (далее – Положение): 

 

1.1. Изложить пункты4.3.3-4.3.5 Положения в следующей редакции: 

 

«4.3.3. Парадная одежда используется обучающимися в дни проведения праздников и 

торжественных линеек. 

  4.3.4. Для мальчиков и юношей парадная школьная одежда состоит из повседневной 

школьной одежды, дополненной светлой сорочкой или праздничным аксессуаром. 

  4.3.5 Для девочек и девушек парадная школьная одежда состоит из повседневной школьной 

одежды, дополненной светлой блузкой или праздничным аксессуаром.»; 

 

1.2. Пункт 4.3.2. Положения в следующей редакции: 

 

«4.3.2. для девочек и девушек одежда состоит из: 

классической (деловой) юбки или брюк классического стиля, или платья классического стиля 

(серого, черного, коричневого или синего цвета), туфлей с высотой каблука не превышающей 

5 см. Длина платья или юбки должна быть не выше 10 см от верхней границы колена и не 

ниже 10 см нижней границы колена; 

пиджака или жилета (серого, черного, коричневого или синего цвета); 

непрозрачной блузы длиной ниже талии пастельного цвета; 

джемпера, или свитера, или кардигана (серого, черного, коричневого или синего цвета) — в 

холодное время года при температуре от -15 градусов и ниже.».; 



 

1.3. Дополнить пункт 2.5 подпунктом 2.5.1 следующего содержания: 

 

«2.5.1 Обучающимся запрещено ношение в учреждении религиозной одежды, в том числе 

закрывающей лицо, одежды с религиозными атрибутами и религиозной символикой, в целях 

устранения признаков религиозного различия между обучающимися, предотвращения фактов 

зарождения национальной вражды и розни.». 

 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ Кесовогорская СОШ. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Кесовогорская СОШ    О.В.Ляшова 

 


